- т

1 '

£0.0б,го^/

(РОСАВИАЦИЯ)

ПРИКАЗ

Москва

.

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИИСКбЙ ФЕ
_MHIIHCTiPCTBOJ£lCIHUl

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУ

ций

лции

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный Ла ^ ^

от

№

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы

Федерального агентства воздушного транспорта, исполнение должностных

обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих

государственную тайну, и при назначении на которые конкурс может

не проводиться

В соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона от 27 июля 2004 г.

№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3215; 2006, № 6, ст. 636;
2007, № 10, ст. 1151; № 16, ст. 1828;№ 49, ст. 6070; 2008, № 13, ст. 1186; № 30 (ч. II),
ст. 3616; № 52 (ч. I), ст. 6235; 2009, № 29, ст.3597, ст.3624; № 48, ст.5719; № 51, ст.

6150, ст. 6159; 2010, № 5, ст.459; № 7, ст. 704; № 49, ст.6413; № 51 (ч. III), ст. 6810;
2011, № 1, ст. 31) приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской

службы Федерального агентства воздушного транспорта, исполнение должностных

обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих

государственную тайну, и при назначении на которые корпсурс может не проводиться.

2. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства воздушного

транспорта от 11 мая 2010 г. № 163 «Об утверждении Перечня должностей

государственной гражданской службы Федерального агентства воздушного

транспорта, исполнение должностных обязанностей по которым связано с

использованием сведений, составляющих государственную тайну, и при назначении

на которые конкурс в соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона от

27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской

Федерации» не проводится» (зарегистрирован Минюстом России 21 мая 2010 г.,

регистрационный№ 17313).

Руководитель

Харитонов Владимир Александрович

8 (499) 231 54 58

.В. Нерадько

УТВЕРЖДЕН

приказом Федерального агентства

воздушного транспорта

от«гл> ОЬ 2011 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

должностейгосударственнойграяеданскойслужбыФедеральногоагентства

^ воздушного транспорта, исполнение должностных обязанностей по которым

связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну,

и при назначении на которые конкурс может не проводиться

1. Начальник управления

2. Заместитель начальника управления

3. Заместитель начальника управления - начальник отдела

4. Начальникотдела

5. Заместительначальникаотдела

6. Советник

7. Ведущий консультант

8. Консультант
9. Главный специалист-эксперт

10. Ведущий специалист-эксперт

11. Специалист-эксперт
12. Ведущий специалист 3 разряда

13. Старший специалист 1 разряда

14. Старший специалист 2 разряда

15. Старший специалист 3 разряда

16. Специалист 1 разряда

17. Специалист 2 разряда

Примечание: должности предусмотрены номенклатурой должностей работников,

подлежащих оформлению на допуск к сведениям особой важности, совершенно

секретным и секретным.